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DÖKÜM ÜRÜNLERİNDE OLUŞAN ELEKTRİKSEL 
DEĞİŞİMLERİN FİZİKO-KİMYASAL YÖNTEMLERLE 

İNCELENMESİ 

Gökhan AKSOY**, Emin Kazım ÖRGEV**, M. Aydın BIÇAKÇI** 

ÖZET 

Ağız içi protezlerinin yapımında kullanılan yapay malzemeler, 
doğal yapıların ancak bir ölçüde benzeri olabilmektedir. Bu ne
denle, protetik diş tedavisinde kullanılan malzemelerin bazı ek
siklikleri ve az da olsa istenmeyn yan etkileri kaçınılmazdır. Kron-
köprü protez malzemeleri içerisinde, geçmişte soy metaller ve bun
ların alaşımları yaygın bir şekilde kullanılmış olmakla birlikte, 
ekonomik yönden bunların giderek pahalıya mal olabilmeleri, yarı 
değerli veya baz metal alaşımlarının bu amaçla kullanımlarını gün
deme getirmiştir. Ancak, bu alaşımların korozyon ve renklenmeye 
karşı dirençleri soy metallere göre belirgin oranda daha düşüktür. 
Bir de, anılan alaşımların yinelenen dökümlerde kullanılması böy
lesine bir risk etkeninin artmasına yol açabilir. Nitekim, araştır
mamız bulgularından edindiğimiz izlenimlere göre, artık alaşım 
karıştırıldığı miktarda doğru orantılı olarak, dökülmüş örnekler
de deney süresince çözünürlüğün ve korozyona karşı eğilimin art
tığını gözledik. 

Anahtar Sözcük : Artık Alaşım, Korozyon. 

(*) Türk Diş Hekimleri Birliği I. Uluslararası Kongresinde sunulmuştur. 
İzmir (1992). 

(**) Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Protetik Diş Tedavisi Anabilim 
Dalı. 
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SUMMARY 

THE ANALYSIS OF ELECTRIAL CHANGES IN CAST PRODUCTS 
USING PHYSICOCHEMICAL TECHNIOUES 

Artificial materials used in the making of prosthesis can only 
somewhat replicate the originals. For this reason, one can not 
escape the side effects and inconsistencies of these materials. In the 
past, noble metals and the like were widely used for crown-bridge 
prosthesis. These noble metals can be expensive. Thus, they have 
been replaced with cheaper, base alloys. However, these alloys are 
not as resistent to corrosion and discoloration as the noble metals. 
Thus, usage of base metal alloys increases these risks. Our obser-
vations have revealed that improperly mixed waste alloys tend to 
corrode and discolor more than pure casted ones. 

Key Words : Corrosion And Improper Mixtures. 

GÎRİŞ 

Dişhekimliğinde bakır, pirinçten başlayıp altına kadar uza
nan değişik alaşımlar ve metaller kullanım alanı bulmaktadır . Res-
toratif malzeme olarak seçilecek metalin, ağızdaki hem sert, hem 
de yumuşak dokuları irrite etmemesi, inert ve boyutsal açıdan 
stabil olması gerekir. Protetik tedavi amacıyla yapılan restoras
yonlarda ilk aranacak özellik, elbette ki bunlar ın komşuluk yap
tığı yakın ve uzak çevrelerinde biyolojik yönden herhangi b ir za
r a r a yol açmamalarıdır . Korozyon bu açıdan, metal ya da alaşım
larının dikkate değer olumsuz özelliklerinin başında gelmektedir. 
Tarihsel gelişim itibariyle, korozyona karşı dirençli altın, platin 
gibi değerli metal alaşımlarının dişhekimliğinde sıklıkla kullanıl
dığı ve önerildiği bilinir (1, 2, 3). Ne var ki, bu metallerin günü
müzde giderek pahalı malzemeler haline gelmeleri, yarı değerli 
ya da baz alaşımların dişhekimliği alanında bir seçenek olarak 
düşünülmesini kaçınılmaz kılmıştır. Bu amaçla, çoklukla kullanı
lan baz alaşımlarda ana metal kaidenin üzerinde uzun zaman ko
rozyon ve oksidasyona yol açmayacak, inert oksid tabakasının 
oluşmasını sağlayacak krom ve alüminyum gibi metallerin bulun
ması gereklidir (4, 5, 6,7). 
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Dişhekimliğinde çeşitli sorunların anlaşılması ve çözümlenme
sinde, fizik kural lar ından yaygın biçimde faydalanılmaktadır. Bi
yofizik adı altında geçen bu dal, fizik ve biyoloji bilimlerindeki 
bilgilerle, sağlık bilimlerindeki sorunları çözmeye yardımcı olmayı 
amaçlamaktadır. Craig ve Peyton (8) yaptıkları restoratif dental 
malzemelerle ilgili çalışmalarında, kullanılan malzemenin doğası 
ile ağızdaki dokuların restorasyona yanıtı arasında yakın ilişkinin 
varlığını ortaya koymuştur. Restoratif dental malzemelerin özel
likleri ve davranışlarıyla ilgili deneysel bilgiler çoğaldıkça, klinik
teki başarının artacağı kuşkusuzdur (8, 9). 

Restoratif malzeme ve klinik uygulaması arasındaki biyofi-
ziksel ilişki, bu malzemenin değerlendirilmesi ve klinik kabulü açı
sından en önemli etkenlerden birisidir. Peyton (9) restoratif mal
zemenin seçiminde kullanılacak malzemenin ağızdaki canlı doku
larla en iyi uyumu sağlayacak ve kaybedilmiş dokuları en iyi şe
kilde restore edecek veya bu dokuların yerine geçecek özelliklere 
sahip olması gerektiğini bildirmiştir. Hala tam anlamıyla ideal res
toratif malzemeler bulunamamışt ı r . Ağıza uygulanması sırasında 
ve kullanıldığı süre içerisinde, ağızdaki dokulara en az t ravmatik 
etki yapacak ve çok olumlu özelliklere sahip olacak malzemelerin 
geliştirilmesi için çalışmalar yapılmaktadır. Bu çalışmalar, vücut 
dokularına uygun fiziksel içerikli restoratif malzemelerin geliş
mesini sağlayacaktır (10). 

Her ne kadar krom, alüminyum ve benzeri metallerin katılı
mıyla, inert oksit tabakasının oluşmasını sağlayarak korozyona bir 
ölçüde dirençli alaşımlar üreti lmekteyse de, bunlar ın özellikle de
ğerli alaşımlarla bu yönden karşılaştırı lmaları yine de söz konusu 
olamaz. Diğer bir anlatımla, pahalı da olsa, soy metal lerden oluş
turulan alaşımlar, kimyasal açıdan kararl ı olmaları nedeniyle, gü
nümüzde de üstünlüklerini sürdürmektedir ler . Yarı değerli ve özel
likle baz alaşımların yukarıda belirtilen eksikliklerine, laboratuar 
çalışmaları sırasında bunların art ıklarının birkaç kez dökülmesi 
de eklenecek olursa, var olan sorunlar kat lanarak büyüyebilecek 
ve önemli olumsuz etkileri doğrudan dişhekimi hastalar ına yan
sıyabilecektir (11, 12, 13, 14, 15, 16). 

Gerçekten de, döküm artığı baz alaşımlarının yinelenen dö-
kümleriyle biyolojik yapılarda zararlara yol açabilecek değişiklik-
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lerin ortaya çıkıp çıkmayacağı araştırmamızın başlıca amacını 
oluşturdu. 

Yeniden dökülen art ık alaşımların ağız ortamında elektrik
sel değişikliklere yol açıp açmayacağı konusunun, açıklığa kavuş
turulması çalışmamızın bir diğer amacını oluşturdu. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu çalışmamızda değişik üretici firmalarca geliştirilmiş, kron-
köprü yapımında kullanılan baz alaşımlar incelendi. Bunlar, la
b o r a t u a r çalışmalarında yaygın olarak kullanılan WIROLLOY 
(BEGO), WIRON 88 ve WIRON 99 (BEGO) ile AN (MESA INT.) idi. 

Araştırmamızda kullanılacak örnekleri hazırlamak amacıyla 
kaide plağı m u m u n d a n 1 cm boyutlarında, kare şeklinde bir ma
ket hazırlandı. Bu m u m maketin, silikon esaslı ölçü maddesine 
gömülerek, negatifi elde edildi. Negatifin içine kaide plağı m u m u 
eritilip, dökülerek birbirine benzer m u m maketler hazırlandı. Bu 
m u m maketler, 2 cm uzunluğunda ve 2,5 mm'lik silindirik m u m 
tijlerle bağlandı. Kaynaklarda, dökümde en iyi sonucun alınabile
ceği yöntem olarak önerilen, 45° açılı, manşet duvarlarına eşit 
uzaklıkta ve gaz çıkışını kolaylaştıran tabana yakın şekilde, t ü m 
maketlerin manşete yerleştirilmesi sağlandı. Revetmanın m u m u 
ıslatabilmesi için Waxit (Degussa) püskürtüldü. Revetman olarak 
Exact (Dentarium, su-toz oranı 0,18) kullanıldı. İki saat süreyle 
donmaya bırakılan manşetlere m u m eritme işlemi uygulandı. Da
ha sonra bu manşetler, ön ısıtma için soğuk fırına (Bego, Eltherm) 
konulup ön ısıtma yapıldı. Daha sonra manşetler 950°C'ye kadar 
ısıtıldı ve yarım saat bu sıcaklıkta bekletildikten sonra 4 değişik 
kompozisyondaki metal alaşımının dökümü, laboratuar koşulların
da aynı s tandart altında, üretici firmanın önerileri doğrultusunda 
asetilen şalomesi ve merkez kaç döküm aygıtıyla gerçekleştirildi. 
Döküm aşamasında, her bir alaşım için 4 değişik kompozisyon ha
zırlandı : 

A) Mum örnek saf alaşımdan döküldü. 

B) Saf metale ağırlığının % 30'u oranında bir kez dökülmüş 

artık metal katıldı. 
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C) Saf metale ağırlığının % 50'si oranında bir kez dökülmüş 
artık metal katıldı. 

D) Saf metale ağırlığının % 80'i oranında bir kez dökülmüş 
artık metal katıldı. 

Dökülen örnekler kendi haline soğumaya bırakıldı. Daha son
ra akar su altında yıkandı ve kumlama işlemi yapıldı. Mum ör
neklere, bilinen s tandar t polisaj işlemi uygulandı. Örneklerin ağır
lıkları, duyarlı terazide tart ı ldıktan sonra, Fusuyama'nın değiş
tirilmiş yapay tükrük çözeltisine atıldı. Dökülmüş örneğin, daha 
sonra yerleştirilecek elektrod ve karıştırıcıdan etkilenmemesi için, 
çözelti içerisinde belirli konumda kalabilmesi sağlandı. Ağzı ka
paklı cam kavanoz içerisinde, buharlaşmayı kontrol edebilmek 
için çözelti seviyesi işaretlendi. Daha sonra, teflon kaplı manyetik 
karıştırıcı ile çözeltinin sürekli karışması sağlandı. Dökülmüş 
alaşımın elektriksel açıdan potansiyel değişikliklerini belirlemek 
için, çözeltiye elektrodlar daldırıldı. Potansiyel değişimlerinin öl
çümünde, referans elektrod olarak doymuş kalomel elektrod, ölç
me elektrodu olarak ise platin elektrod kullanıldı. Potansiyel de
ğişimlerini değerlendirebilmek için elektrodlar potansiyometreye 
bağlandı. Örnekler çözeltilerinde, 37°C'deki etüvde saklandı ve 60 
gün süre ile gün aşırı çözeltilerdeki potansiyel ölçümleri yapıldı. 
Bu sürenin sonunda, metal örnekler çözeltilerinden çıkarıldı ve 
duyarlı terazide tekrar ağırlık ölçümleri yapıldı. Ayrıca, her bir 
tükrük çözeltisinin metal iyonları açısından, atomik absorbsiyon 
spektrofotometresiyle ölçümleri yapıldı (Resim 1). 

Resim I. Araştırmamızda kullandığımız düzenek şematik olarak gösterilmiştir. 
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BULGULAR 

Ağızda yaygın olarak kullanılan 4 dental alaşımın yapay tük-
rük içerisinde, 60 gün süresince oluşan elektriksel potansiyel far
kına ait eğrileri birbirine benzemektedir. Metalik alaşımlar, yapay 
tükrük içerisinde daldırıldıktan sonra potansiyometrede hızlı bir 
yükselmenin olduğu gözlendi. Bu yükselme, suni tükrük ile me
talik alaşım arasında iyon alış verişinin olduğunu göstermektedir. 
Diğer bir anlatımla, metalik alaşımda çözünme olmaktadır. Bu çö
zünme, birkaç gün devam ettikten sonra sona ermekte, metalik 
alaşım ile yapay tükrük arasında denge kurulmaya başlanmakta
dır. Bu kanıya, potansiyometrede okuduğumuz değerlerin gittik
çe düşmesi nedeniyle varıldı. Bu elektrodlar arası potansiyel far-
kındaki azalma, metalik alaşım üzerinde oksidasyon tabakasının 
oluşmaya başlaması şeklinde yorumlanabilir. Sürekli azalma eği
limi gösteren bu elektrodlararası potansiyel farkı, sonunda yak
laşık bir sabit değere ulaştı ve bu değeri sürekli koruma eğilimi
ne girdi. Buradan, elektro-kimyasal potansiyelin yaklaşık bir sa
bit değere ulaştığı zaman, metalik alaşımın üzerindeki oksidasyon 
işleminin tamamlandığı ve oksidasyon tabakasının yeterli mik
tarda oluştuğu sonucu çıkarılabilir. 

Araştırmamızda kullandığımız çeşitli alaşımlardan hazırlanan 
deney örneklerinin, 60 gün süresince yapay tükrük içerisindeki 
elektro-kimyasal davranışlarına ait bulgular, wirolloy alaşımı için 
grafik I'de, AN alaşımı için grafik II'de, wiron 88 alaşımı için 
grafik I I I 'de ve vviron 99 alaşımı için de grafik IV'de gösterilmiş
tir. 

Saf metalden dökülmüş örneklerin yapay tükrük içerisine dal
dırılarak ilk gün sonunda belirlenen elektro-kimyasal değerleri 
arasında farklılık vardı. Bu alaşımların hemen hepsi metal iskelet 
içerir. Ancak bu iskeletteki metallerin oranları ile firmalarca saklı 
tutulan bir takım katkı maddeleri, alaşımlar arasında elektro-kim
yasal potansiyel farklılıklarına neden olabilmektedir. 
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Grafik I. Dört değişik konsantrasyondaki wirolloy alaşımından dökülmüş 
örneklerin gözlem süresince ölçülen elektro-kimyasal davranış
larına ait veriler gösterilmiştir. 

Grafik II. Dört değişik konsantrasyondaki AN alaşımından dökülmüş ör
neklerin gözlem süresince ölçülen elektro-kimyasal davranışla
rına ait veriler gösterilmiştir. 
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Grafik III. Dört değişik konsantrasyondaki wiron 88 alaşımından dökül
müş örneklerin gözlem süresince ölçülen elektro-kimyasal dav
ranışlarına ait veriler gösterilmiştir. 

Grafik IV. Dört değişik konsantrasyondaki wiron 99 alaşımından dökül
müş örneklerin gözlem süresince ölçülen elektro-kimyasal dav
ranışlarına ait veriler gösterilmiştir. 
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Alaşımlarda saflıktan uzaklaştıkça, ilk gün belirlenen elektro
kimyasal potansiyel farkı gittikçe azalmaktaydı. Yine dental ala
şımlarda saflıktan uzaklaştıkça, alaşımların çözünürlükleri art
makta, oksidasyon reaksiyonlarının tamamlanması daha uzun za
man almakta, oluşan bu oksidasyon tabakası daha uzun zaman al
makta, oluşan bu oksidasyon tabakası daha uzun dilimi içerisinde, 
kararlı hale gelebilmekteydi. Kararlı hale gelmiş alaşımın elektro
kimyasal potansiyel farkı da, saflıktan uzaklaştıkça giderek azal
maktaydı. 

Bütün bu bulgular, saf alaşıma artık metal katıldığı oranda 
iç kristal yapısında olumsuz yönde değişikliklerin oluştuğunu gös
termektedir. 

Yapılan elektriksel iletim deneyinde de, saflıktan uzaklaştıkça 
iletkenliğin azaldığı belirlendi. Bu da bize yine art ık karıştırı lmış 
dental alaşımlarda, iç kristal yapının olumsuz yönde etkilendiğini 
göstermektedir. 

Atomik absorbsiyon spektrofotometresiyle yapılan ölçümlerde 
yapay yükrük çözeltisine geçen metalik iyon konsantrasyonlarının 
çok düşük olduğu, bu oranda yapılacak ölçümlerin sağlıklı sonuç
lar vermeyeceği düşünüldü. 

TARTIŞMA 

Ağız içi protezi yapay malzemelerle eksik ağız bölümlerinin 
yerine koyulan bir uygulama olduğundan, doğal yapılardan fark
lıdır. Hiç kuşkusuz yapay malzemeler, doğal yapıların ancak bir 
ölçüde benzerleri olabilmektedir. Bu nedenle, protetik diş teda
visinde kullanılan malzemelerin, bazı eksiklikleri ve az da olsa 
istenmeyen yan etkileri kaçınılmazdır. Sonuçta, ağız içi protez mal
zemeleri, yakın ve uzak çevresinde zarar verebilecek nitelikler ta
şıyabilmektedir. Nitekim, kaynaklardan da bilindiği gibi, her yö
nüyle ideal olabilen, diğer bir anlatımla doğal yapıların aynısını 
verebilen malzemelerin, bugün dahi gerçekleştirilememiş olduğu
na değinilmektedir. Protez malzemelerinin eksik ve zararlı olabile 
cek yanlarının yaratacağı komplikasyonlar, bu malzemelerin sak
lanması, kullanılması açısından yapılabilecek yanlışlıklar, zarar ve
rebilme olsılığını arttırabilecektir (3, 8, 9, 10). 
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Kron-köprü protez malzemeleri içerisinde, geçmişte soy me
tal ve bunların alaşımları yaygın bir şekilde kullanılmış olmakla 
birlikte, ekonomik yönden bunların giderek pahalıya mal edile
bilmeleri, yarı değerli veya baz metal ve alaşımların bu amaçla 
kullanılmasını gündeme getirmiştir. Altın, platin, gümüş gibi soy 
metallerin dökülebilirlik ve uygun sertlik açısından üstünlüklerinin 
olmasının yanı sıra, biyolojik yapılarda en yeğlenen özellikleri, 
kimyasal kararlıl ıkları ve korozyona karşı dirençli olmalarıdır (1, 4, 
5, 17,18,19). 

Korozyon, yalnızca metalin yüzeyinde oluşan birikintilere 
karşı verilen bir yanıt değildir. Daha çok metalin çevre etkenleriyle 
reaksiyona girmesi sonucu yüzeyinin bozulması şeklinde oluşur. 
Korozyon, metal veya alaşımın bir yerinde atak halinde başlar ve 
hızla yayılır. Bu atak, genellikle dökülmüş metal veya alaşımın 
yapısındaki mekanik bozukluğun olduğu yerde başlar, bazen de 
malzemenin niteliğini kaybettiği yerde oluşur (3, 20). 

Soy metallerden farklı olarak, oksijenli ve nemli bir or tamda 
demirin yüzeyinde demiroksit tabakası oluşmaktadır. Buna pas
lanma denilmektedir. Ağız içinde istenmeyen bu kimyasal olay, de
mir elementinin kimyasal kararsızlığından kaynaklanmaktadır . 
Ayrıca yine biyolojik yönden, metal ya da alaşımların ağız içeri
sinde çözünmemeleri istenir. Alaşımların çözünürlükleri, kristal 
örgüleriyle ilgili b i r özelliktir. Kimyasal kararlılığı soy metaller
deki kadar olmayan alaşımların yüzeyi krom ve alüminyum gibi 
metaller ile kaplandıkları taktirde, bu metallerin yüzeyde oluş
turduklar ı koruyucu oksidasyon tabakası, kapladıkları metal ya da 
alaşımın çözünmesini engelleyici olumlu etki yapmaktadır . Gerek 
alaşımın uygun kristal örgüsü, gerekse korozyona direnci sağla
yan oksidasyon tabakası, biyolojik risk etkenini or tadan kaldıra
bilmektedir. Ağız içi protezlerinde, eğer kimyasal kararlılığı olan 
soy metaller dışındaki metal ve alaşımlar kul lanmak durumunday-
sak, korozyonun oluşmaması için koruyucu oksidasyon tabakasını 
oluşturacak krom, alüminyum gibi yüzey kaplama metallerine ge
reksinim duyulacaktır. Ancak, bilindiği gibi bir alaşımın dökümü 
yapıldıktan sonra kristal örgüsünde değişiklik oluşabilmekte-
dir (11,21,22,23,24, 25,26). 

Yapay malzemelerin olumsuz etkilerine özellikle baz alaşım
ların döküm sonrasında uğradıkları kristal yapı değişikliği ihmal 
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edilerek, artık alaşımların tekrar tekrar dökümde kullanılmala-
rıyla, korozyon ve çözünürlük gibi sonuçların ortaya çıkabileceği 
beklenmelidir. 

Esasen korozyona direnç açısından soy metallere oranla geri
de kalan yarı değerli ve baz alaşımların, döküm yapmak amacıyla 
eritildikten sonra uğradıkları değişikliklerin, çeşitli iyonların ol
duğu tükrük ortamındaki tepkimelerini değiştirebilecekleri ola
sıdır. Zira, üretici f irmaların b ü t ü n önerileri dikkate al ınarak dö
küm yapılsa bile, alaşımın eritilmesi aşamasında atomik bağlar çö
zülecek ve soğurken bir rekristalizasyon olayı gerçekleşecektir. Ye
niden kristalleşmede, alaşımın eriti lmeden önceki kristal örgüsün
de değişikliklerin ortaya çıkması doğaldır (27, 28). Bu değişiklik
lerin alaşımın tekrar tekrar eritilmesiyle, kat lanarak ar tması da 
söz konusudur. Firmaların önerilerine titizlikle uyulması halinde, 
eritme sonucu alaşımlarda oluşacak kristal örgü değişikliklerinin, 
biyolojik yapılarda oluşturabilecekleri riskin ihmal edilebilir dü
zeylerde kalacağı savunulmaktadır. Ne var ki, has tadan hastaya 
değişkenlik gösterebilen ve metallerin çözünmelerinde rol oyna
yabileceği belirtilen tükrük pH'ı değişiklikleri, hastalar ın sıcak ve 
asidli yiyecek-içecek alma alışkanlıkları, ağız hijyeni alışkanlıkları
na yeterince uyulmaması gibi nedenlere; bu alaşımlar kullanılarak 
yapılan kron-köprü protezlerinin uzun yıllar kullanılması da ek
lenince, biyolojik uyumu bozabilecek sonuçlarla karşılaşılabilir. 

Alaşımların yeniden eritilmeleri ise, böylesine bir risk etke
ninin artmasına yol açabilir. Nitekim, araşt ı rma bulgularından edin
diğimiz izlenimler, bu olasılığı doğrular yöndedir. 

Deney örneklerimizden elde edilen eğrilerin hepsinde ortak 
bir özellik göze çarpmaktaydı. Deneyin başlangıcındaki elektro-
kimyasal potansiyel, önce kısa zaman aralığında giderek yükselip 
bir pik değerine ulaşt ıktan sonra, daha uzun sürelerde giderek 
azalmaya baş lamakta ve kaynaklarda belirtildiği gibi, sonuçta bir 
denge hali diye nitelendirebileceğimiz düzeye ulaşmaktadır . 

Ancak, farklı alaşımların başlangıç pik ve dengeye ulaşma 
değerleri farklılıklar göstermekteydi. Dikkati çeken asıl bulgu, fark
lılıkları her bir alaşımın artık metal oranı artt ıkça çözünürlük sü
resinin de buna paralel olarak arttığı ve koruyucu oksidasyon ta
bakasının oluşmasının giderek geciktiğiydi. Wiron 88'in diğer ala
şım türlerine oranla, artık alaşım karıştırı lmasına duyarlılığının 
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fazla olduğu saptandı. Bu bulgudan hareketle, artık metal karış
tırılmış alaşımların, biyolojik uyum açısından farklı tepkilerinin 
olabileceği bilinmelidir. 

Artık alaşımın yeni bir dökümde kullanılmasının getireceği 
sakıncalar, kron-köprü protezinin çiğneme kuvvetlerine karşı di
rencini azaltabileceği, ısı iletkenliğini arttırabileceği türünden ol
saydılar, hiç değilse daha önce bir kez eritilmiş alaşımların artık
larından karışt ırmak düşünülebilirdi. Ancak, ağız içerisinde çö-
zünebilen alaşımların diskrazik lezyonlar, ülserler, lökoplaki, oral 
kanserler ve böbrek rahatsızlıkları oluşturabileceği unutulmamalı
dır. Yine, ağız içi dokularda allerjik reaksiyonlar ve metalik tat 
görülebilir. Bu patolojiler göz önüne alınacak olursa, bu konuda 
ödün vermenin yanlış olacağı tartışmasızdır (20, 29, 30, 31, 32, 33, 34). 

SONUÇ 

Korozyona direnç açısından üstünlüğü bilinen soy metallerden 
kron-köprü protezlerinin yapımında ısrarlı olabilmenin ekonomik 
açıdan güçlüğü de dikkate alınırsa, yarı değersiz ve hele baz ala
şımlarda bir kerelik dökümde katı olunmasını önermekteyiz. 

Türkiye'de protez üreten laboratuar sahiplerinin büyük bir 
bölümü, henüz açıklamaya çalıştığımız bu teknolojik bilgilere sahip 
olmadıklarından ve diş hekimlerinin de protezlerinin yapımlarını 
bu laboratuarlarda gerçekleştirdiklerinden, konu önemini koru
maktadır . Sağlık hizmeti veren ekip içerisinde yer alan diş protez 
laboratuarı çalışanlarına bu bilgilerin aktarı lması ödevi, tüm diş 
hekimlerine düşmektedir. Zira, birçok tekniker dökümde artık 
metalleri yalnızca ekonomik nedenlerle değil, konu hakkında ye
terince bilgi sahibi olmadıklarından kullanmaktadır lar. 
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